
 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Studi Kelayakan Bisnis / F419 

T A U F I K, SE, MM 

MANAJEMEN / 61201 

5 / 2SKS 

- 

- 

26 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

 
1 

 
2022-09-12 

Kontrak Belajar, Pendahuluan, Pengertian Bisnis dan Perusahaan, Pengertian dan Manfaat Studi 

 
Kelayakan Bisnis, Tahapan dan Aspek-Aspek dalam Studi Kelayakan Bisnis 

 
18:30:00 

 
21:00:00 

 
21 

 

 

2 2022-09-19 Ide/Gagasan Bisnis 18:30:00 21:00:00 21 
 

 
 

 
3 

 
2022-09-26 

Aspek Pasar (Pengertian Pasar, Permintaan dan Penawaran, Bentuk-bentuk Pasar, Forecasting 

 
permintaan Pasar dengan Time square dan Regresi, Menentukan Market potensial dan market share 

 
18:30:00 

 
21:00:00 

 
24 

 

 

4 2022-10-03 Aspek Pemasaran (Pengertian Pemasaran, Strategi Pemasaran, STP, Marketing Mix) 18:30:00 21:00:00 23 
 

 
 

 
5 

 
2022-10-10 

Aspek Teknik/Operasi (Rancang bangun perusahaan, Letak dan Layout, pemilihan teknologi, kebijakan 

 
produksi/operasi) 

 
18:30:00 

 
21:00:00 

 
10 

 

 

6 2022-10-17 Aspek Manajemen (Aplikasi fungsi POAC, Strategi, Visi, Misi dan Program) 18:30:00 21:00:00 10 
 

 
 

 
7 

 
2022-10-24 

Aspek SDM (Perencanaan SDM, Analisis Pekeraan, Rekruitmen, Seleksi, Orientasi, Pelatihan dan 

 
Pengembangan, Kompensasi, Keselamatan dan Kesehatan Kerja, Pemutusan Hubungan Kerja) 

 
18:30:00 

 
21:00:00 

 
21 

 

 



 

 
8 

 

 
2022-10-31 

Aspek Keuangan (Perencanaan Nilai Investasi, Sumber Dana, Proyeksi Biaya Produksi, Cash Flow, 

Laporan Keuangan, Penilaian Investasi, Payback Period, Net Present Value, Probability Index, Internal 

rate of Return, dan BEP 

 

 
18:30:00 

 

 
21:00:00 

 

 
21 

 

 

9 2022-11-07 Ujian Tengah Semester (UTS) 19:00:00 21:00:00 16 
 

 
 

10 2022-11-21 Aspek Ekonomi dan Sosial (Implikasi bidang ekonomi, sosial dan politik pada SKB) 18:30:00 21:00:00 9 
 

 
 

11 2022-11-28 Aspek Hukum 18:30:00 21:00:00 9 
 

 
 

12 2022-12-05 (Aspek Lingkungan Hidup/ AMDAL, Antisipasi Risiko 18:30:00 21:00:00 17 
 

 
 

13 2022-12-12 Format Penulisan Proposal SKB, Praktek Penyusunan Proposal SKB 18:30:00 21:00:00 16 
 

 
 

14 2022-12-19 Review dan Presentasi Proposal SKB 18:30:00 21:00:00 17 
 

 
 

15 2022-12-26 Review dan Presentasi Proposal SKB 18:30:00 21:00:00 17 
 

 
 

16 2023-01-09 Ujian Akhir Semester (UAS) 19:00:00 21:00:00 17 
 

 
 

 

Ketua Program Studi, 

 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
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No 
 

NIM 
 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2022-09-12 
 

2022-09-19 
 

2022-09-26 
 

2022-10-03 
 

2022-10-10 
 

2022-10-17 
 

2022-10-24 
 

2022-10-31 
 

2022-11-07 
 

2022-11-21 
 

2022-11-28 
 

2022-12-05 
 

2022-12-12 
 

2022-12-19 
 

2022-12-26 
 

2023-01-09 
 

Jml 

1 2019511169 FASYA FEBRIANSYAH H H H H A A A A A A A A A A A H 5 

2 2019511179 IDAM LUTHFI NOVAL AMNA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2019511182 JIHAN RANIA A A H A A A A A A A A A A A A A 1 

4 2019511186 NADAA NUR FAUZIYYAH H H H H A A H H H A A H H H H H 12 

5 2019511195 RENHAD FRANS H H H H H H A A H H H H H H H H 14 

6 2019511202 DINA AFRILIA HARTONO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2019511207 NUR ALFIAH H H H H H H H H H A A H H H H H 14 

8 2019511210 ANYA GUSTIA ANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2019511228 SITI NUR HAFIFAH H H H H A A H H A A A H H H H A 10 

10 2019511240 DEWI KARTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2019511271 DANIEL YOSUA BATKORMBAWA A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

12 2019511290 LUTHFI HIDAYAH H H H H H H H H H A A H H H H H 14 

13 2019511295 EKA SAFITRI H H H H H H H H H A A H H H H H 14 

14 2019511314 ALDI FRANSISCO H H H H A A H H A A A A A A A A 6 

15 2019511322 MOHAMAD EXY ADE IRWANSYAH H H H H A A H H A A A A A A A A 6 

16 2019511340 MUHAMMAD RIZAL SETYAWAN H H H H A A H H A A A A A A A A 6 

17 2019511414 FANNY LESTARY H H H H A A A A A A A A A A A A 4 



18 2019511418 MIKHA RIZKI OKTRIYANI H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

19 2019511433 LAILI APRILIA A A H H H H H H H A A H H H H H 12 

20 2019511441 YOHANA ROMAITO PURBA A A A A A A H H H A A H H H H H 8 

21 2019511442 MARNO HERMAWAN H H H H A A H H A A A H H H H H 11 

22 2019511496 REGITA CAHYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2019511500 ISTIKOMAH H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

24 2019511507 M. IRSAN H H H H A A H H H H H H A H H H 13 

25 2019511519 NATANAEL HUTAGAOL A A H H A A H H H A A A A A A A 5 

26 2019511524 PRAYUDA VALENTINO MARPAUNG H H H H A A H H A A A A A A A A 6 

 
 
 

Dosen, 

                                                                                   

T A U F I K, SE, MM 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
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No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2019511169 FASYA FEBRIANSYAH 31 70 65 85 71 B 

2 2019511179 IDAM LUTHFI NOVAL AMNA 100 80 90 75 83 A- 

3 2019511182 JIHAN RANIA 6 0 0 0 0 
 

4 2019511186 NADAA NUR FAUZIYYAH 75 80 88 90 85 A- 

5 2019511195 RENHAD FRANS 88 80 0 80 65 
 

6 2019511202 DINA AFRILIA HARTONO 100 90 93 93 93 A 

7 2019511207 NUR ALFIAH 88 88 90 92 90 A 

8 2019511210 ANYA GUSTIA ANI 100 85 87 88 88 A- 

9 2019511228 SITI NUR HAFIFAH 63 70 78 70 71 B 

10 2019511240 DEWI KARTIKA 100 85 93 88 90 A 

11 2019511271 DANIEL YOSUA BATKORMBAWA 0 0 0 0 0 
 

12 2019511290 LUTHFI HIDAYAH 88 85 90 93 90 A 

13 2019511295 EKA SAFITRI 88 85 93 94 91 A 

14 2019511314 ALDI FRANSISCO 38 0 0 0 0 
 

15 2019511322 MOHAMAD EXY ADE IRWANSYAH 38 0 0 0 0 
 

16 2019511340 MUHAMMAD RIZAL SETYAWAN 38 0 0 0 0 
 

17 2019511414 FANNY LESTARY 25 0 0 0 0 
 

18 2019511418 MIKHA RIZKI OKTRIYANI 88 80 90 78 83 A- 



19 2019511433 LAILI APRILIA 75 80 93 88 85 A- 

20 2019511441 YOHANA ROMAITO PURBA 50 80 70 75 74 B 

21 2019511442 MARNO HERMAWAN 69 80 80 78 79 B+ 

22 2019511496 REGITA CAHYANI 100 80 88 84 85 A- 

23 2019511500 ISTIKOMAH 88 80 78 75 79 B+ 

24 2019511507 M. IRSAN 81 80 90 84 84 A- 

25 2019511519 NATANAEL HUTAGAOL 31 60 90 0 43 
 

26 2019511524 PRAYUDA VALENTINO MARPAUNG 38 0 0 70 0 
 

 
 
 

Dosen, 

 

                                                                            

T A U F I K, SE, MM 


